Paga , que levaõ os Escrivaẽs das escripturas , e Cartas , as escreverão estes por sua maõ , *ibid. §. 24.*

Paga , que faz o Testamenteiro até quantia de douſ marcos de prata , se prova por seu juramento , *liv. 1. tit. 62. §. 21. (k)*

Paga-

(a) Vide supra verb. *Citaçao feita ao pay , sogro , ou padraſto , &c.*

(b) Vide supra verb. *Crime de incesto com irmãa , nora , ou madraſta , aindaque ſejão viuvas , ou com enteada , &c.*

(c) Hæc Ordinatio fuit defumpta ex quodam diplopate Regis Emmanuelis , quod transcribit Cabed. de Patron. Regie Coron. cap. 49. ad fin. , & p. 2. dec. 120. num. 3. , concordat Ord. lib. 1. tit. 40. in fin. princ. , Oſor. de Patron. Reg. resol. 8. n. 8. , Peg. tom. 3. ad Ord. in Comment. ad hunc §. num. 27.

Nota tamen , quod Judex Regie Coronæ non cognoscit de Patronatu , quando dubium vertitur super illius proprietate ; nam hæc cognitio de Jure pertinet ad Judicem Ecclesiasticum ; ex Text. in cap. Quanto. 3. de Judic. , Concil. Trident. Seſ. 25. de Reformat. cap. 9. , Ord. lib. 2. tit. 1. §. 7. , Cabed. de Patron. Reg. Coron. cap. 49. in princ. , Cald. Recept. sentent. conf. 5. n. 6. , plures cumulat August. Barbos. ad Text. in cap. Quanto. de Judic. num. 2. , Oſor. de Patronat. Reg. resol. 6. n. 1. Sed ex Apostolico Indultu Leonis X. , quod transcribit Cabed. de Patron. Reg. cap. 49. n. 15. , pertinet cognitio proprietatis Beneficiorum Regii Patronatus ad Auditorem Capellæ Regie ; de quo vide latè Oſor. de Reg. Patron. resol. 7. per tot.

Cognoscit ergo Judex Coronæ circa Patronatum tantummodo , quando lis vertitur inter Coronam , & personas ab ea jus habentes ; vel inter Donatarios ; vel quando agitur de possessione juris Patronatus , vel de violentia super illud commissa ; de quibus omnibus vide Oſor. de Reg. Patron. resol. 8. per tot. , Cabed. de Patron. Reg. Coron. cap. 49. per tot.

(d) Jus Patronatus , cum sit individuum , non potest per Donatarios , & Patronos dividi , vel alienari , ut patet ex hac Ordinatione , & tenet Portug. de Donat. Reg. tom. 2. cap. 28. à num. 47. , Oliv. de For. Eccles. p. 1. q. 7. n. 38. , Peg. tom. 11. ad Ord. lib. 2. tit. 35. cap. 110. glos. 39. num. 2. , quia Jura Patronatus Regie Coronæ censentur

Regalia , & in eis succeditur sicut in cæteris bonis Coronæ ; Cabed. de Patron. Reg. Coron. cap. 4. n. 6. , & cap. 7. n. 2. , Phæb. p. 2. dec. 163. n. 15. Bona autem Coronæ non possunt dividi , nec alienari ; Valafc. de Jur. emphyr. q. 50. à n. 25. , Cabed. p. 2. dec. 27. n. 5. , Peg. tom. 11. ad Ord. lib. 2. tit. 35. ad rubr. cap. 21. n. 27. , Guerreir. de Division. lib. 2. cap. 7. n. 3. & per tot. , Oſor. de Patron. Reg. resol. 26. n. 4. , & declarat Ordinatio hoc Tit. 35. §. 17.